CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 975/2020

Institui o Programa Emergencial de Acesso a Crédito e altera a Lei nº

12.087, de 11 de novembro de 2009, e a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, declaro que, na votação do Destaque nº 06, do PT, à MPV nº
975/2020, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia

09/07/2020, votei NÃO ao destaque.

Sala de Sessões, em 09 de julho de 2020.

*C
D2

07
71

68
53

90
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
ún

io
r F

er
ra

ri
(P

SD
/P

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
02

9,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

11
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

07
/2

02
0

11
:3

5
- M

es
a

DV
T

11
 =

>
M

PV
 9

75
/2

02
0